
diário oficial Nº 34.923   35Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780976
PORTARIA Nº 336/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almo-
xarifado/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 103/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.769.575/0001-
00, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA 
PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780971
PORTARIA Nº 332/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado/
CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.com, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 099/2022/FSCMP, oriundo do PE 
SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ: 01.399.246/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RE-
NAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780959
PORTARIA Nº 333/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almo-
xarifado/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 100/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa FRESENIUS MEDICAL CARE 
LTDA, CNPJ: 01.440.590/0001-36, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA 
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780961

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 340/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2022/384730;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores para responder pelos setores desta Fundação, até 
ulterior deliberação, conforme descrito a seguir:

SETOR CARGO TORNAR SE EFEITO DE-
SIGNAÇÃO A CONTAR DESIGNAR A CONTAR

GSUP GERENTE LUIZ FERNANDO DE CASTRO 
RODRIGUES 02/04/2022 MICHEL FABRICIO RIBEIRO 

PADINHA 02/04/2022

GESP GERENTE MICHEL FABRICIO RIBEIRO 
PADINHA 02/04/2022 TASSIA CRISTINA NUNES 

GALVAO 02/04/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781120

CONTRATO
.

CONTRATO: 104/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E 
ADULTO - HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 15.480,00
Data de Assinatura: 04/04/2022
Vigência:04/04/2022 a 04/04/2023
PE SRP 082/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/837318
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA; CNPJ/MF n.º 
19.769.575/0001-00
Endereço: Av. Conde Francisco Matarazzo N°640, Bairro Distrito Industrial 
José A.Boso, Catadunva/SP, CEP:15.803-145
Telefone: (17) 3531-7100
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 780954
CONTRATO: 105/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E 
ADULTO - HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 69.219,00
Data de Assinatura: 04/04/2022
Vigência:04/04/2022 a 04/04/2023
PE SRP 082/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/837318
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA; CNPJ/MF n.º 
67.630.541/0001-74
Endereço: Rua Arminda N°93, 3°Andar, Bairro Vila Olimpica, CEP: 04545-100
Telefone: (11) 3849-8992
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 780957
CONTRATO: 099/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E 
ADULTO - HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 35.016,00
Data de Assinatura: 04/04/2022
Vigência:04/04/2022 a 04/04/2023
PE SRP 082/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/837318
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA; CNPJ/MF n.º 
01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Bairro: Centro, Belém-Pará, 
CEP: 67030-245
Telefone: (91)3238-3814 - Fax: (91)3238-3814 - (91)3282-0788
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 780945


